NP:00033588

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2707/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica ronda ostensiva da Guarda Municipal no
entorno da Escola E.E. Maria Antonietta Garnero La
Fortezza, no bairro Jd. Novo Ângulo

Considerando diversas solicitações recebidas de moradores do bairro Jardim Novo Ângulo a respeito da ronda
e patrulhamento da Guarda Municipal no entorno da Escola Estadual La Fortezza, naquele bairro;

Considerando informações de presença de indivíduos suspeitos e usuários de droga no entorno da referida
Escola;

Considerando ainda que a ronda ostensiva da Guarda Municipal é medida necessária visando a segurança dos
alunos, pais e professores que utilizam a referida Escola;

Apresento a INDICAÇÃO, nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal,
solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seja determinado ao departamento responsável, as providências
necessárias para melhoria da segurança, através de ronda ostensiva da Guarda Municipal no entorno da Escola E.E.
Maria Antonietta Garnero La Fortezza, no bairro Jardim Novo Ângulo (principalmente nos horários de entrada e

saída de alunos).

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br